Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Прогимназия «Эврика»

(МБОУ «Прогимназия «Эврика»)

ПРИКАЗ

25 мая 2020 г. № 145

Об итогах организации и проведении промежуточной аттестации обучающихся
МБОУ «Прогимназия «Эврика» на период действия повышенной готовности

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», руководствуясь Положением о формах,
периодичности, порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации
обучающихся МБОУ «Прогимназия «Эврика», Положением о текущей и промежуточной
аттестации обучающихся МБОУ «Прогимназия «Эврика» в условиях обучения с
применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий, в
соответствии с приказом 06.04.2020 № 104 «Об организации и проведении промежуточной
аттестации обучающихся МБОУ «Прогимназия «Эврика» на период действия повышенной
готовности» с 07.05.2020 по 21.05.2020 года в начальной школе прогимназии проводилась
промежуточная (годовая) аттестация учащихся 2-4-х классов.

Классными руководителями (Барсукова Е. А., Бушуева Г.М., Гарькуша Ю.А.,
Зарипова Э.Х., Седова О.М., Хасаншина И.В., Шматына С.В., Ворошнина Н.В.)
проинформированы учащиеся и родители (законные представители) о сроках, условиях и
формах проведения промежуточной аттестации по предметам в установленный срок.

Системным администратором Гарькуша Ю.А. 07.04.2020 размещен на официальном
сайте график проведения промежуточной аттестации обучающихся МБОУ «Прогимназия
«Эврика».

Промежуточная аттестации проведена в соответствии с графиком.
К промежуточной (годовой) аттестации были допущены все обучающиеся МБОУ

«Прогимназия «Эврика».
Контрольно-измерительные материалы промежуточной аттестации для 2-4-х

классов были разработаны учителями-предметниками на основании рабочих программ,
рассмотрены на заседании методического объединения педагогов начальной школы
(протокол от 06.05,2020 №11), приняты на педагогическом совете (протокол от №6 от
06.05.2020) и утверждены приказом директором (№125 от 06.05.2020). Контрольно
измерительные материалы были направлены по электронной почте и/или с помощью
мессенджеров.

Педагогам начальной школы прогимназии (Бараздун Т.А., Барсукова Е. А., Бушуева
Г.М., Гарькуша Ю.А., Зарипова Э.Х., Карабен Ю.А., Круглова Я.Э., Мошкарева О.С.,
Седова О.М., Хасаншина И.В., Шелепень И.Г., Шматына С.В., Юсупова А.М., Вехтер Ю.И.,
Ворошнина Н.В. Малайко А.С., Железнева Н.В.) своевременно сданы протоколы
промежуточной аттестации заместителю директора по УВР Щетининой И.Ф.

Результаты промежуточной аттестации учащихся 2-4-х классов за 2019-2020
учебный год представлены на Педагогическом совете (протокол №7 от 25.05.2020).
приказываю:

1. Считать результаты промежуточной аттестации обучающихся МБОУ «Прогимназия
«Эврика» удовлетворительными.
2. Утвердить Аналитическую справку по итогам промежуточной аттестации учащихся
2-4-х классов за 2019-2020 учебный год (приложение №1)
3. Заместителю директора по УВР Щетининой И.Ф. представить аналитическую
справку по итогам промежуточной аттестации учащихся 2-4-х классов за 2019-2020
учебный год на Педагогическом совете, в срок до 25.05.2020.
4. Руководителю методического объединения педагогов начальной школы
прогимназии Седовой О.М. проанализировать результаты промежуточной аттестации, в
срок до 31.08.2020
5. Педагогам начальной школы прогимназии (Бараздун Т.А., Барсукова Е. А., Бушуева
Г.М., Гарькуша Ю.А., Зарипова Э.Х., Карабен Ю.А., Круглова Я.Э., Мошкарева О.С.,
Седова О.М., Хасаншина И.В., Шелепень И.Г., Шматына С.В., Юсупова А.М., Вехтер Ю.И.,
Ворошнина Н.В. Малайко А.С., Железнева Н.В.) использовать формы и методы
активизации познавательной деятельности при организации индивидуальной
подготовительной работы с учащимися при подготовке к промежуточной аттестации на
2020-2021 учебный год.
6. Учителям начальных классов Бараздун Т.А., Шматына С.В., Карабен Ю.А.
активизировать работу с учащимися по повышению качества обученности, в срок в течение
2020-2021 учебного года.
7. Классным руководителям (Барсукова Е. А., Бушуева Г.М., Гарькуша Ю.А., Зарипова
Э.Х., Седова О.М., Хасаншина И.В., Шматына С.В., Ворошнина Н.В.) проинформировать
учащихся и родителей (законных представителей) о результатах промежуточной
аттестации по предметам учебного плана, в срок до 22.05.2020.
8. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя директора по УВР
Щетинину И.Ф.

Директор М.В. Юханова

Приложение №1

Аналитическая справка по итогам промежуточной аттестации
учащихся 2-4-х классов за 2019-2020 учебный год

Руководствуясь Положением о формах, периодичности, порядке текущего
контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся МБОУ «Прогимназия
«Эврика», Положением о текущей и промежуточной аттестации обучающихся МБОУ
«Прогимназия «Эврика» в условиях обучения с применением электронного обучения и
дистанционных образовательных технологий, на основании приказа 06.04.2020 № 104 «Об
организации и проведении промежуточной аттестации обучающихся МБОУ «Прогимназия
«Эврика» на период действия повышенной готовности» с 07.05.2020 по 21.05.2020 года в
начальной школе прогимназии проводилась промежуточная (годовая) аттестация учащихся
2-4-х классов. Контрольно-измерительные материалы были направлены по электронной
почте и/или с помощью мессенджеров.

К промежуточной (годовой) аттестации были допущены все обучающиеся МБОУ
«Прогимназия «Эврика».

Цель проверки: проверить степень обученности учащихся по пройденному в 2019-
2020 учебном году программному материалу, наметить пути устранения пробелов в
знаниях учащихся.

Основание проведения анализа: план внутришкольного контроля.
Промежуточная аттестация обучающихся 2-4-х классов осуществлялась по

следующим предметам учебного плана:_______________________________________________
Параллель Предметы Форма проведения Система

оценивания
2-4 классы Русский язык Контрольная работа (диктант с

грамматическим заданием)
Бальная

2* Русский язык Контрольное списывание Бальная

2* Развитие речи Контрольная работа Зачет/незачет
2-4 классы Литературное чтение Проверочная работа Бальная

2* Литературное чтение Проверочная работа Бальная
2-4 классы Литературное чтение на родном

языке
Тест Зачет/незачет

2-4 классы Родной язык Тсс 1 Зачет/незачет
2-4 классы Математика Контрольная работа Бальная
2-4 классы Окружающий мир Тест Бальная
2-4 классы Иностранный язык Контрольная работа Бальная

2* Ознакомление с окружающим
миром

Тест Зачет/незачет

2-4 классы Изобразительное искусство Контрольная работа Зачет/незачет
4 классы Основы религиозных культур и

светской этики
Презентация проектных работ Зачет/незачет

2-4 классы Музыка Тест Зачет/незачет
2-4 классы Технология Контрольная работа Зачет/незачет
2-4 классы Физическая культура Тест Зачет/незачет

Контрольно-измерительные материалы промежуточной аттестации для 2-4-х
классов были разработаны учителями-предметниками на основании рабочих программ,
рассмотрены на заседании методического объединения педагогов начальной школы
(протокол от 06.05,2020 №11), приняты на педагогическом совете (протокол от №6 от
06.05.2020) и утверждены приказом директором (№125 от 06.05.2020).

Педагогам начальной школы прогимназии (Бараздун Т.А., Барсукова Е. А., Бушуева
Г.М., Гарькуша Ю.А., Зарипова Э.Х., Карабен Ю.А., Круглова Я.Э., Мошкарева О.С.,
Седова О.М., Хасаншина И.В., Шелепень И.Г., Шматына С.В., Юсупова А.М., Вехтер Ю.И.,
Ворошнина Н.В. Малайко А.С., Железнева Н.В.) своевременно сданы протоколы
промежуточной аттестации заместителю директора по УВР Щетининой И.Ф.

Классными руководителями (Барсукова Е. А., Бушуева Г.М., Гарькуша Ю.А.,
Зарипова Э.Х., Седова О.М., Хасаншина И.В., Шматына С.В., Ворошнина Н.В.)
проинформированы учащиеся и родители (законные представители) о сроках, условиях и
формах проведения промежуточной аттестации по предметам в установленный срок.

Системным администратором Гарькуша Ю.А. 07.04.2020 размещен на официальном
сайте график проведения промежуточной аттестации обучающихся МБОУ «Прогимназия
«Эврика».

Результаты промежуточной аттестации по предметам учебного плана представлены
в таблице.

Предмет Класс Кол-во
учащихся

Кол-во
участников

Оценки Успеваемость Качество Учитель
2 3 4 5 % %

Ру
сс

ки
й

яз
ык

2а 22 22 6 7 9 100% 72,7% Мошкарева О.С.
26 25 25 15 7 3 100% 40,0% Шматына С.В.
2в 23 23 10 6 7 100% 56,5% Седова О.М.
За 24 24 16 3 5 100% 33,3% Бараздун Т.А.
36 23 23 10 9 4 100% 56,5% Шматына С.В.
Зв 20 20 10 6 4 100% 50,0% Седова О.М.
4а 26 26 10 14 2 100% 61,5% Ворошнина 11.В.
46 23 23 8 9 6 100% 65,2% Барсукова 11. А.
т 2 7 2 - 100% 0% Железнева Н.В.

Л
ит

ер
ат

ур
но

е ч
те

ни
е 2а 22 22 0 12 10 100% 100% Мошкарева О.С.

26 25 25 2 13 10 100% 92,0% Шматына С.В.
2в 23 23 1 12 10 100% 95,7% Седова О.М.
За 24 24 5 14 5 100% 79,1% Хасаншина И.В.
36 23 23 5 14 4 100% 78,2% Шматына С.В.
Зв 20 20 2 12 6 100% 90,0% Седова О.М.
4а 26 26 5 8 13 100% 80,8° Ворошнина Н.В.
46 23 23 2 10 1 1 100% 91,3% Барсукова 12 А.

2 2 2 0 0 100% ) Железнева Н.В.
2а 22 22 1 9 12 100% 95,4% Гарькуша Ю.А
26 25 25 У 10 8 100% 72,0% Бушуева Г.М
2в 23 23 4 .15 4 100% 82,6% Седова О.М.
За 24 24 8 14 .2 100% об, 7% Хасаншина И.В.
36 23 23 12 8 3 100% 47,8% Шматына С.В.
Зв 20 20 2 13 5 100% 90,0% Седова О.М.
4а 26 26 12 8 6 100% 53,8% Бушуева Г.М.
46 23 23 8 8 100% 65.2% Барсукова Е.А.
Т 2 2 3 0 0 100% 0% Железнева Н.В.

И
но

ст
ра

нн
ы

й я
зы

к

2а 11 и 0 3 8 100% 100% Карабен Ю.А.
И 1 I 0 4 7 100% 100% Юсупова А.М.

26 14 14 7 3 9 100% 85,7% Карабен Ю.А.
11 I 1 2 4 5 100% 81,8% Юсупова А.М.

2в 12 12 - 4 3 5 100% 66,7% Карабен Ю.А.
11 И 7 / 7 100% 81,8% Юсупова А.М.

За 14 14 - 6 5 3 100% ~ ~ -■ о/ О 1 ,1 /о Карабен Ю.А.
10 10 2 6 2 100% 80,0% Юсупова А.М

36 11 И - 5 5 3 100% 72.7% Карабен Ю.А.
12 12 0 ' 6 6 100% 100% Юсупова А.М.

Зв 9 9 - 5 3 1 100% 44,4% Карабен Ю.А.
11 11 2 8 1 100% 81,8% Юсупова А.М.

4а 13 13 - 5 4 4 100% 61,5% Карабен Ю.А.
13 13 2 7 4 100% 84,6% Юсупова А.М.

46 12 12 - 5 3 4 100% .,8,3% Карабен Ю.А.
1 I 11 7 4 5 100% 81,8% Юсупова А.М.

V 2 2 - 2 - - 100% 0% Карабен Ю.А.

О
кр

уж
аю

щ
ий

 м
ир

2а 22 22 - 4 18 100% юЬ% Гарькуша Ю.А.
26 25 25 1 ь 18 100% 96,0% Бушуева Г.М.
2в 23 23 2 16 100% 91,3% Зарипова Э.Х.
За 24 24 9 13 2 100% 62,5% Хасаншина И.В.
36 23 23 2 2 19 100% 91,3% Бушеева Г.М,
Зв 20 20 7 6 7 100% 65,0%. Гарькуша Ю.А,

26 26 10 10 6 100% 61,5%. Гарькуша Ю.А.
46 23 23 6 5 12 100% 73,9% Бушуева Г.М
2* 2 2 2 0 0 100% 0%. Вех гер Ю.И.

Предмет Класс Кол-во
учащихся

Кол-во
участников

Оценки Успеваемость Учитель
зачет незачет %

Ро
дн

ой
 яз

ы
к

2а 22 22 22 0 100% Мошкарева О.С.
26 25 25 25 0 100% Шматына С,В.
2в 23 23 23 0 100% Седова О.М.
За 24 24 24 0 100% Бараздун Т.А.
36 23 23 23 0 100% Шматына С,В.
Зв 20 20 20 0 100% Седова О.М.
4а 26 26 26 0 100% Ворошнина Н.В.
46 23 23 23 0 100% Барсукова Е.А.

Л
ит

ер
ат

ур
но

е
чт

ен
ие

 на р
од

но
м

яз
ык

е

2а 22 22 22 0 100% Мошкарева О.С.
26 25 25 25 о 100% Шматына С.В.
2в 23 23 23 0 100% Седо а О.М.
За 24 24 24 0 100% Бараздун Т.А.
36 23 23 23 0 100% Шматына С.В,
Зв 20 20 20 0 100% Седова О.М.
4а 26 26 26 0 100% Ворошнина Н.В.
46 23 23 23 0 100% Барсукова Е.А.

И с1А
,1/Н

;Л
>1

Х
Н
Н
ЕО

Н
Л
И
Н
Д
С!

4а 26 26 26 0 100% Барсукова Е.А.
Седова О.М..
Шматына С,В.
Юсупова А.М.46 23 23 23 0 100%

9С >.

2а 24 24 24 0 100% Зарипова Э.Х.
26 25 25 25 0 100%
2в 23 23 23 0 100%
За . 24 24 24 9 100%
36 23 23 23 0 100%
Зв 20 20 20 0 100%
4а 26 26 26 0 100%
46 23 2 5 23 0 100%

М
уз

ык
а

2а 22 22 22 0 100% Круглова Я.Э.
26 25 25 25 0 100%
2в 23 23 23 0 100%
За 24 24 24 0 100%
36 23 23 23 0 100%
Зв 20 20 20 0 100%
4а 26 26 26 0 100%
46 23 23 23 0 100%

Те
хн

ол
ог

ия

2а 24 24 24 0 100% Зарипова Э.Х.
26 25 25 25 0 100% Бушуева Г.М.
2в 23 23 23 0 100% Зарипова Э.Х.
За 24 24 24 0 100%

36 23 23 23 0 100% Бушуев,1 Г.М
Зв 20 20 20 0 100% Зарипова Э.Х.
4а 26 26 26 0 100%
46 23 23 23 0 100%

Ф
из

ич
ес

ка
я

ку
ль

ту
ра

2а 24 24 24 0 100% Шелепе иь И.Г.
26 25 25 25 0 100%
2в 23 23 23 0 100%
За 24 24 24 0 100%
36 23 23 23 !> 100%
Зв 20 20 20 о 100%
4 а 26 26 26 0 100%
46 23 23 23 0 100%

Выводы:
По результатам промежуточной аттестации с неудовлетворительные результаты
отсутствуют.
Низкие результаты показали учащиеся:
- За класса по русскому языку (учитель Бараздун Т.А.);
- 36 класса по математике (учитель Шматына С.В.);
- Зв класса по иностранному языку (учитель Карабен Ю.А.).

Рекомендации по результатам проведения промежуточной аттестации:
1. Рассмотреть результаты промежуточной аттестации в конце учебного года на
Педагогическом совете школы.
2. Проанализировать результаты промежуточной аттестации на методическом
объединении педагогов начальной школы в августе 2020 года.
3. Учителям начальных классов использовать формы и методы активизации
познавательной деятельности при организации индивидуальной подготовительной работы
с учащимися при подготовке к промежуточной аттестации на 2020-2021 учебный год.

Справку подготовила зам. директора по УВР Щетинина И.Ф.